АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk201224088]от 19.06.2025 № 14

Об утверждении реестра муниципальных программ Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 179 и ст. 179.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных программ Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 01.08.2024 № 32.
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                       С.Г.Баландин

Приложение
к постановлению администрации
Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 19.06.2025 г. № 14

Реестр муниципальных программ Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	№
	Наименование программы
	Документ об утверждении
	Исполнитель
	Срок реализации

	1
	«Профилактика правонарушений на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024-2028 годы
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 18.03.2024 № 12
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2024-2028 годы

	2
	Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024-2028 годы
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 05.03.2024 № 8
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2024-2028 годы

	3
	Использование и охрана земель на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025-2027 годы»
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 09.01.2025 № 1
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2025-2027 годы

	4
	«По военно-патриотическому воспитанию и формированию гражданственности у молодёжи Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025-2027 годы»
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 09.01.2025 № 2

	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2025-2027 годы

	5
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025-2027 годы»
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от
 13.11.2024 № 38

	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2025-2027 годы

	6
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
на 2025-2027 годы»
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 30.01.2025 № 4

	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2025-2027 годы

	7
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023-2025 годы
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 14.03.2023 № 7

	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2023-2025 годы

	8
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 - 2027 годы
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 04.03.2025 № 5
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2025-2027 годы

	9
	Муниципальная программа в области энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024-2026 годы
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 04.06.2024 № 24
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2024-2026 годы

	10
	Муниципальная программа по противодействию незаконной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022-2025 годы
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 04.05.2022 № 25
(в редакции от 27.06.2022 № 38,
от 20.06.2024 №26)
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2022-2025 годы

	11
	Развитие физической культуры и спорта на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024-2026 годы
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.04.2024 № 17
(в редакции от 28.05.2024 № 22)
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2024-2026 годы

	12
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2021-2025 годы
	Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 20.04.2021 № 14
(в редакции от 15.04.2022 №22,
от 23.03.2023 № 11, от 04.06.2025 № 12)
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	2021-2025 годы